ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

“Amazônia Patrimônio dos Brasileiros”

Prefeitura Municipal de Iracema – RR

CNPJ 01.613.028/0001-67

Rua Floriano Peixoto – S/N° - Centro -CEP 69.348-000

E-mail: gabinete@iracema.rr.gov.br

DECLARAÇÃO DE USO DE NÃO DESONERAÇÃO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE REDE ELÉTRICA RURAL EM MÉDIA

TENSÃO MONOFÁSICA, EM VICINAL DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

LOCAL: VICINAL 11 - ROXINHO

DECLARO, para os devidos fins que a alternativa adotada no orçamento do projeto em

tela foi o NÃO DESONERADO com valor R$ 1.000.000,00 pois se tornou a mais

vantajosa para esta Administração Pública, uma vez que a meta estipulada, alcançou

uma maior área a ser beneficiada, ou seja, comparado ao DESONERADO o qual com

aplicação do mesmo quantitativo resultou em valor maior que o do Convênio.

Em ambas as planilhas orçamentárias, no cálculo do BDI adotado, foram utilizados os

mesmos valores de seus componentes e, ainda, declaro que os percentuais relativos aos

impostos estão de acordo com o que emanam as leis pertinentes para empreendimentos

dessa natureza.

Iracema-RR, 10 de abril de 2025.

Atenciosamente,

mailto:gabinete@iracema.rr.gov.br